
sTANovIsKo SPoLEČNosTI AUTO ENGE, a.s.

k závěrům íorenzniho auditu ZZS LK za období 2011 - 6/2013

l. Na webotlch stránkách Libereckého krajel byl uveřejněn dokument s názvem ,,F(Ýekzní audií
z.! ahdobí 20]] 6/2013 - M1núerské ,hnuíí" (Lli\le ,,Auditorská zpráva") lypracovaný
společností NEXIÁ AP a,S. a váahujíci se k hospodaření Zdravotnické záchnnné služby

Lilreleckého kraje (dále J,ZZS LK"),jakožo přispě\,kové organizace Libereckóho kíaje

2. Auditorská zpráva se v ránci kapitoly 5, zaměienó na náklady na alltoprovoz ZZS LK zabývá

mj. též spolupfaci ZZs LK se Společnosti AUTO ENGE, a,s,, s§ síd]eň Libeíec 6, Hodkovická
7,17, PSČ: 46006. IČoj 627 4],13l (dále ,.AUTo nNGE"). kd)ž vrámci dané kapitoly jsou

implicitně přijinrány závěry o domnělé nevýhodnosti této spojupráce - zccla konkréLrré ná pak bjt
tato ne\ýhodnost dcmonsffována např, domněle nevýhodrrýr'ri cenovými podminkami spolcčnostj

AUTO ENCL. nízkými slevani, v),sokýni náklady na rea]izaci oprav a údržbu vozů, zbytečně

vysokou cenou originálnich náhradnioh dílú, v"\sokou cenou oleje. kátkými peliodami realizaoe

tcchnichich prohlidck, či proběhnuvší net|ansparenlní dodávkou sanilky,

3.

1.

5.

AUTo ENGE ncsouhlasi se shora í,ř€d€střenÝmi závěrv Auditorské zořá\^', tyío í]ovážuie

za neDodlož€né, účclovó. či Dřineimenším neořiDustně zi€dnodušuiici. a zcela nedůvodně.

o to však hř běii. zasahuiící do DŤáv §Dolcčnosti AUTO [NGE. Současně plati. žc zá\ ě1_1

Auditorské zprá\ry prokazují nekompetentnost jejiho zpmcovatele, což moá1o ilustrovat

např. na doporučení využi\,ání služeb nikoliv značkoťch servisů, nákupu neoligillálnich dílů apod,

Subjektťlm ien clementárně se orientLťícim v lozhodné oblasti 1rhu nrusí být přitom jednoznačně

Zřejmlt nesprávnosi tčclrto doporučeni, resp, negativni dťrs]edky, které b} Ztěch1o 7dánli\,ě

jednoduchých Závěrú a řešeni \Yplývaly. B to piedevším právě na úkor finančni sifuace ZZS LK
atechnického stavu (provozuschopnosti).jcjího vozového parkll,

AfITO ENGE §€ vůči závěrům Auditorské zDrávÝ ve vztahu ke své osobě důrazně ohrazuie,

s tim. Že tuto vnímá iako íedůvodně za§rhuiíci rlo sÝÝch práv ns ochřanu dobré Dověsti,

iiž soolečnost AUTO ENGE dlouhá léta budoYala. Celá situace je pťo At]To ENCD

o to citlivějši, že nóktorá nlédiajiž ony,,objekti!ni Závěry" Auditorské zprávy bez dalšiho převzala

do svého zpravodajství a AUTO ENCí, muselo již vůči těmto dokonce podniknout právní kok},

plo očištěni Svého dobréhojnréna a kvalil}, posk},tovíných služeb,

K věci salnó sdčlrúe pak AUTO 8NGE - pro uvedení Závěrťl fomulo}aných v Auditorské Zplávč

na pravou milu - ve stíLlčnosti následúici:

A. Ad AUTo ENGE iako autorizovmÝ servis Yozú volk§waeeni Dáhradní dílv

AU'fo ENGE jc autorizovaným seíýisem vozrj Volkswagen posk)tujioín své služb}

na nejv,všší technické úrovni. V návaznosti na Znč|u koncepce ZZS LK v l 2009 - v7hledem

k nedobrym Zkušenostem ZZS LK s neautolizovanými servisy (a to přcdevším v íovirrě

ekonotnické. nicméně též technické) - bylo, 7e strany ZZS LK přikročeno k ro'lodnutí
zajišťovat opralu sr,ých 1,ozťr u seruisu aulolizovaného, kd),ž píávé z daného důvodu b_vla

ke Spolupráci oslovená spo]ečnost AUTO ENCE,

] ViZ httD]i§!vw.kmi,lbc,q4'jd!2L4ó!]j,



B.

Jako autorizovaný servis vozů Vollrswagen používá AUTO EN-GE !"ýhradně originálni
náhridní díly, když tyto jsou přesně navrženy pro dané senrisované vozidlo a j9ou

schválcny společností vo|ksrvagen AG, a to zejména s přihlédnutim k bezpečnostnim
hledi§kům, což je u vozidcl Zzs LK pochopit€lně hlediško z nej\Ťznamnčjšich.
Za spo]eh]ivost, bezpečnost a vhodnost neoriginálníoh dilů ncmůže z 1ogiky včci same

Volkswagen AC, potažn1o AUTo ENCD. ručit, Na oíiginá]ní náhradní díly nabízí Volkswagen

dvou]etou zál,uku. kterou 1ze obecně up]atnii vjakémkoli servisu Volks\!agen. Mnohdy jsou

přitom neoriginální náhúdni díly dražši než díly oliginální - pro příklad nechť poslouží

originálni zadni brzdové destičk}, vW T5 CP (2,044,- Kč s DPH) ve srovnání s neorigi!álnimi
(2,778,- Kč sDPII), Kvilita a funkčnost originálnich náhřadních dílů plni nejv_Yšši

standaŤdy napříč celým sořtime tem. V nepos]edni řadě mají pak originální di]}

Volksua8cnjcdnu Zccla specifickou \"ýhod!t, totiž že každé vylepšení sóIioťch vozů se v nich

neprodleně promitne. Z hlediska dalších nesporných lýhod originálníoh náhradních dilů budiž

namátkou uveden},nás]edujici: (i) nejnovější stav technik},, (ii) rlaximální standard kvali6,,

(iii) galance bezpečnosti. (iv) optimálni přcsnost lícování, (v) rozsáhlost Softimentu

(\,íce než ] 80,000 originálnjch dílů Volkswagen). (vi) ,ýýhod ý poměr nezi cenou a kvalitou,

Ad hodinové sazbv a 1.ýše slevi Doii§tné události

V roce 2011 opravova]o AlJTo ÉNGE svéřený vozor"ý park Za své standaídni ceny s20 %

slevou na práci a 5 % slevolL na materiál, otázka oprávnělrosti rýšc těchto cen je z pohlcdu

vyhodnocení konkurence v rámci Ljbereckého kaje jistč v pořádku. nicméně též plati,

že v rozhodné době neb},l v dané oblasti žádný z koŇurenčních subjeklů levnějším, především

však, že nernohl posk}tnout stejné garancejako autorizovaný seivis provozovaný plávě At]To

LNGE,

AUTO ENGE též ,ý kontextu shora uvedeného upozorňUje. že při pojjstných udá]ostech

je Zejrnéna na lakováni a klenpiřské práce Stanovena odlišná hodinová sa?.ba dlc platného

ccniku AUTo ENCE, když tato je obecně v},šší nežli základni mechanická hodinová sazba,

na niž 1e ZZs LK posk}to\,ána 20 % sle,,a, S ohleden však ía fakt, že při pojistné události

nep]eti opravu ZZs LK :ekóžío klient, ale po.jišťovna, jež není Zahrnuta do bonu§ového

a Slevového systému. neni na pojishó události slcva uplatliována; právě l,zhledem kdané

skutcčnosti jsou tedy opťa\y při pojistných událostech cenově ryšší a beze slev, to však niko]iv

k tiži ZZs LK.

Další značně opomíiellé, přesto však zásadni léma, majíci \4iv na posk}tování servisu

ýozidlúm ZZS LK a.jcho cenu, představujc pak stáří spravovaného vozového parku Věišiná

z vozidcl servisovaných At]To I]NGE má totiž najeto vice jak 250,000 km (v režinu rychlé
záchla né siLržby), a.je tedy z teohnického hlediska zcela Za hťanici své životnosii,

což Se pochopitelně promítne do četnosti selvisnich prací a výše Za ně poskytovaného

íinančního protiplnění.

Zcela stranou konečlrč nelze ponechat, že Auditorská Zpráva ,,ůbcc nezmiňLrje ani nikoliv

nepodstatné téma tZ!, kulančnich zakázek (částcčné kĎ4i nákladú na opravu závedy či vadných

clitů) na senis spravovaných vozů za období ]et 2009 až 20lj, když za uved€né otldobi byla

ve plospěch ZZS LK posk)tnuta kulance v celkové ťši 275.559,- Kč (z toho 8,{.260,- Kč

Za jmpoíéra a 57,95,1,-Kč Za AUTO ENCE, L33.3l5.- Kč se podílela ZZs LK), Kulančni

ujednánijsoU mino režim .,stándaťdnich" s]ev a Audítorskou zprávou by]a Zcela opomenuta,

2



c. Ad cena oleie a servisní interval LonElife (LL) ca§třol

o1ej a jeho ccna přílno sollvisi s vlast|ostmi použivanélro produktu a jejich dopadem

na technický stav se isovaného vozu, Pťo vozy ZZ,S LK je přitom určen olej ,.Longl-ife",
Syýém ,,LongLife" představuje novou noderni tech|ologii. klerá umožňuje provádót

pravidelný servis jen tehdy, kd!, to vúz skutečně potřcbuje; jistým specilikem tedy
je. že terminy Servisu vozů se určuji s ohledcrn na individuálni podnínky provozu toho kterého

vozu a osobni styl jízdy, Daný inten,al ,ýyhodnocúe přitom sana řidicí jednotka vozu,
jež indikuje na panelu přísiro.jů aktuální Servis. MeZi fakory přímo a nejvice ovlivňujici
servisní intenal nutno pak řadit| (i) prťlměmou spoďebu, (ii) počet staúů, (iii) Zakarbono!ání

a (iv) teplotu oleje, Pokud má vozidlo íjltr pevnýclr částic, je nutné používat Longl-ifě olej

dle speciíikace Vo]kswagen,

Samotná cena o1eje byla pak Vždy předurčena jeho aktuá]ni cenou na trhu, olej Castrol

byl společností AUTO FNGE dodáván v rccc 201l s 5 o% slevou, v roce 2012 pak se slevou

dokon€c 50 nl,, Poskyhuti Slery v této výši bylo AUTO ENCE umožněno právě inportérem

Volkswagen, kte|i Začal dodávat na tlh olej castrol za rližší nákupní cenu, a to diky

veLkoodbčratclské s]evě pro Volks!!agen,

D. Ad dodávka sánitky

v rozhodné době došlo u ZZS LK ktčžké havárii cca, 2 měsíce staťé sanitk}, vW 1'5,

Následně by]o takřka dva rokv řešeno, jaki,n způsobem má být s timto havarovaným vozem

lla]oženo, Opřava vozu by přitorn byla dražší nežli cena vozu nového, když nadto neby]

dostupný hlavní náhradní díl karoserie, Po d]ouhotrvajicí delailní analýZc ekonomi§ké Střá J
véci bylo nakonec rozhodnuio o nákupu sanitky nové, s tim, že Z havarovaného rozu má b)it

Užito Zdfavotnické vybavcní k přestavbě, AUTO ENGE dodává. že realizacc celé akcc mohla

být podslatně levnější.jestliže by b,vl rozhodovaci proccs na slraně ZZs LK r],chlejší (což však

ncbylo ov]ivnitelné ze Strany Al]To ENCE), Budiž dále též dod]áno, že volkswagen přestal

vyťábčt původni vozy T5 (2,5 TDI 5 \,álců) a Zmčnil tulo Speciůkaci na T5 CP (2,0 TDI 'l
váloe) ÝZhledem k popsané změně j§ou tedy veškeré náklady v podstatě úepoŤovnAtelné,

re§p. nemají výpovědni hodnotu, Dodávka pos§tnutá ZZS LK Ze strany AUTo ENGE byla

nová T5 GP za cenu dosahujicí r,,íše 91i 127,- Kč bez DPFL to však již vč€tně Zťšené

nosnosti podvozku a polepu vozidla, oslatní čáStky má AUTO ENGE k dispozici toliko

zprostředkovaně od zá.stavbářů, Přcstavěni zdlavotnické výbavy díky jinémrr typLl vozidla

přiš]o ná cca, 360,000,- Kč bez DPH, když v celkovóm součtu bylo uspořeno více jltk

500.000,- Kč oproti nové kompletně vybavené §anitce,

6. společnost AUTo ENGE plně re§pektuje oprávnění ZZS LK, jakožto subjektu

správujícího veřejné prostředky, podrobit své ho§pod!řeni auditorskému přezkumu, přič€mž

AUTo ENGE Ďepřísluší lTjadřovat se k}Ýbčru konlrrótniho zpřacovat€le auditu,

resp. boalnotit obecné výslertky hospodařeni ZZs LK jáko takovó. vÝlučnč ve vztahu ke §vé

osobě ie nicméně §polcčnost AUTo ENGE nuccna závěrv Auditorské zDrá\ry

se l,,ší řozhodností odmítnout. a vůči těmto sc důrazně ohradit. při řeflerri rclevantnich

informací dl€ bodu ie Dřilom 7cclá zřeimé. že kritika sDo|l] i 7,7,s LR
, AI]T() [N(]E daná v A ivó ie kritiko



pomíieiíci ásadni skutkoÝá ýýchodi§ka řešené věci i ýÝzíamná sDeciíika Dři §ervisováni vozů
v řozhodtrém období.

V Liboťci dne 10. prosince 2013


